
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1019191 Syndyze Halili B.I. Vushtrri Mitrovica 92.00 pikë 19,850.00 Euro

1073601 Arlinda Baftijari Viti Gjilan 92.00 pikë 15,600.00 Euro

1074383 Erine B.I Poroshtica Novobërdë Gjilan 92.00 pikë 20,000.00 Euro

1036649 Nermina Muratagiq Pejë Pejë 92.00 pikë 19,239.00 Euro

1072852 Hava Fazliu B.I Skenderaj Mitrovica 92.00 pikë 18,992.00 Euro

1061491 Drenusha B.I Fetiu Kamenicë Gjilan 92.00 pikë 15,600.00 Euro

1073530 Albana Kalanderi B.I.- Albana Kalanderi Dragash Prizren 92.00 pikë 19,850.00 Euro

1062029 Emine  Mavriqi B.I Kamenicë Gjilan 92.00 pikë 19,990.00 Euro

1072447 Ramela Aslani Prizren Prizren 92.00 pikë 20,000.00 Euro9 Renovimi i dhomes per nxerrjen e mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari 14,000.00 Euro

7 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve- Prodhimi i mjaltit 13,895.00 Euro

8 Zgjerim i biznesit prodhues te mjalitit 13,993.00 Euro

5 Prodhimtari e Mjaltit 13,294.40 Euro

6 Zgjerimi i Biznesit Prodhues te Mjaltit "Dhoma e Mjaltit" 10,920.00 Euro

3 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve Prodhimi i Mjaltit 14,000.00 Euro

4 Permirsimi i infrastruktures per bletari 13,467.30 Euro

1 Investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per bletari 13,895.00 Euro

2 investime ne infrastruktur te bleteve 10,920.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

302.1. – Prodhimi i mjaltit

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

Administrator
Stamp



1074292 Kosovare Hajdini Osmani B.I Mitrovicë Mitrovica 92.00 pikë 18,786.00 Euro

1053507  Xhelal   Ismajli B.I  Ismajli B.I Shtime Ferizaj 90.00 pikë 13,118.00 Euro

1073369 Bedri Rexhaj B.I.-Bedri Rexhaj Prizren Prizren 90.00 pikë 19,621.00 Euro

1064547 Jeton Hajdari Viti Gjilan 90.00 pikë 15,650.00 Euro

1074209 Lavdim Fejzullahu Skenderaj Mitrovica 90.00 pikë 19,990.00 Euro

1074923 Florian Bytyqi B.I Bytyqi Istog Pejë 90.00 pikë 16,773.00 Euro

1043914 Lulzim   Kastrati B I Rahovec Prizren 90.00 pikë 19,735.00 Euro

1010232 Besim Zekaj BI Istog Pejë 90.00 pikë 19,282.00 Euro

1075101 Ramë Ahmeti B.I Rame Ahmeti Ahmeti Suharekë Prizren 90.00 pikë 13,683.00 Euro

1063743 Fisnik Bicaj Istog Pejë 90.00 pikë 19,850.00 Euro

1053325 Ensar Ibrahimi Dragash Prizren 90.00 pikë 19,579.00 Euro

1071063 "AG-Ferm" sh.p.k Fetije Gucati Skenderaj Mitrovica 87.00 pikë 19,982.00 Euro

1071076 Safa Xhigoli Fushe Kosovë Prishtina 87.00 pikë 19,218.00 Euro

1073459 Shpresa Xhigolli-Gashi B.I Fushe Kosovë Prishtina 87.00 pikë 19,652.00 Euro

1071168 Blinera Milaim Sinani B.I  Sinani B.I Prishtinë Prishtina 87.00 pikë 19,955.00 Euro

1043688 Florentina Preniqi B:I Obiliq Prishtina 87.00 pikë 18,303.00 Euro

1039878 Dafinë Krasniqi B.I. Krasniqi Malishevë Prizren 87.00 pikë 19,929.00 Euro

1061163 Fatjona Gega BI Suharekë Prizren 87.00 pikë 18,907.00 Euro

1073317 Arbnore Kajtazi B.I Skenderaj Mitrovica 87.00 pikë 19,949.00 Euro

1071252 Valdete Bushati Gjilan Gjilan 87.00 pikë 17,643.00 Euro

1040583 NSH BLETADONA Donjeta Gashi Lipjan Prishtina 87.00 pikë 9,682.00 Euro

1074162 Rejhane  Lushtaku B.I Skenderaj Mitrovica 87.00 pikë 19,700.00 Euro31 Rinovimi i dhomes se mjaltit, investimi ne mekanizem, paisjet te mjaltit 12,805.00 Euro

29 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari 12,350.10 Euro

30
Ndërtimi i dhomës së mjaltit, zgjerimi dhe paisja e NSH BLETADONA për prodhimin e 
mjaltit në zonën malore

6,777.40 Euro

27 Renovimi i dhomes se mjlati me paisje 12,289.55 Euro

28
Investime ne renovim te dhomes se mjaltit, mekanizem, paisje dhe marketing te 

mjaltit
12,966.85 Euro

25 Ndertimi i dhomes se mjaltit/bletarija 11,896.95 Euro

26 Renovimi i dhomes se Mjaltit investime ne makineri dhe paisje 12,953.85 Euro

23 Investimi në mekanizëm dhe paisje të mjaltit 12,773.80 Euro

24 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari 12,970.75 Euro

21 Bletaria, prodhim, perpunim dhe marketingu i mjaltit 12,988.30 Euro

22 Rritja e standarteve ne prodhim dhe perpunim te mjaltit 12,491.70 Euro

19 Prodhimtaria e mjaltit , investime ne makineri dhe paisje 13,895.00 Euro

20 permirsimi i infrastruktures ne prodhimin  e mjaltes dhe ndikimi  ne mjedis 13,705.30 Euro

17 Blerje e paisjeve bletare dhe energji solare 13,497.40 Euro

18 blerja e paisjeve per modernizimin e prodhimit te mjaltiti 9,578.10 Euro

15 Blerja e paisjeve dhe energji solare 13,504.33 Euro

16 Bletaria, prodhimi  , perpunimi dhe marketingu i mjaltiti 13,814.50 Euro

13 Prodhimi i mjalitit dhe renovimi i dhomes se punes 10,955.00 Euro

14 Prodhimtari e Mjaltit 13,993.00 Euro

11 Furnizimi me mjete pajisje dhe ndertimi i dhomes per mjalte ne bletari 9,182.60 Euro

12 Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit 13,734.70 Euro

10 Bletaria prodhimi/ perpunim marketing i mjaltit 13,150.20 Euro



1043358 EWS SHPK Pranvera  Haliti Podujevë Prishtina 87.00 pikë 19,158.00 Euro

1063925 Vjollca B.I Arifi Kamenicë Gjilan 87.00 pikë 20,000.00 Euro

1051211 Albina Elsadet Kasabaj B.I  Kasabaj B.I Istog Pejë 87.00 pikë 18,472.00 Euro

1050695 Vlerë Zogjani Fushe Kosovë Prishtina 87.00 pikë 18,200.00 Euro

1062971 Serafina Dinaj Pejë Pejë 87.00 pikë 15,251.00 Euro

1075234 Luljet Bytyqi B.I Malishevë Prizren 87.00 pikë 19,975.00 Euro

1064407 Mimoza Miranaj B.I Istog Pejë 87.00 pikë 20,000.00 Euro

1023079 Valerie Maxharraj Istog Pejë 87.00 pikë 20,000.00 Euro

1003410 NSH bleroni Burim Azemi Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 19,948.00 Euro

1073136 Bletaria Jana Shpk    Rinor  Fazliu Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 19,978.00 Euro

1052645 Hasan Mangjolli Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 19,250.00 Euro

1073011  Veton Ali Maloku B.I   Maloku B.I Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 19,969.00 Euro

1054126 Arlind  Ramush Bajraliu B.I   Bajraliu B.I Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 20,000.00 Euro

1061948 Fatos Lajçi Pejë Pejë 85.00 pikë 19,775.00 Euro

1071689 Almir  Sallahu Dragash Prizren 85.00 pikë 17,718.00 Euro

1073281 Ilir Tahiri BI Tahiri B.I Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 20,000.00 Euro

1032776 Hysen Gashi Istog Pejë 85.00 pikë 19,618.00 Euro

1072363 Avni Gashi Istog Pejë 85.00 pikë 19,355.00 Euro

1061485 Samir Ramabaja B.I Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 20,000.00 Euro

1010508 Gani Hysenaj Istog Pejë 85.00 pikë 20,000.00 Euro

1071676 Lindrit Demolli Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 12,075.00 Euro

1010449 Zoran Kostic Kllokot Gjilan 85.00 pikë 15,600.00 Euro53 Mjalti natyral dhe mbarshtimi i Bleteve 10,140.00 Euro

51 Prodhim mjalti 14,000.00 Euro

52 Blerja e paisjeve per bletari 8,452.50 Euro

49 Rritja e sasisë dhe cilesisë së prodhimit të mjaltit 13,548.50 Euro

50 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per Bletari 13,000.00 Euro

47 Blerja e Paisjeve dhe Ndertimi i Dhomes se Mjaltit 13,000.00 Euro

48 Forcimi i kapaciteteteve në prodhimin e mjaltit 13,732.60 Euro

45 Investimet ne bletari, prodhim, perpunim dhe marketing te mjaltit 12,853.75 Euro

46 Ndertimi i dhomes se mjaltit ,blerja e paisjeve dhe energjia efiqente 12,402.60 Euro

43 Bletaria,prodhimi dhe perpunimi i mjaltit 12,979.85 Euro

44 Ndertimi i dhomes se mjalitite dhe blerja e paisjeve per bletishte 13,000.00 Euro

41 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari 12,985.70 Euro

42 Investime ne renovimin te dhomes se mjaltit dhe paisje 12,512.50 Euro

39 Prodhimi i mjaltit, paketimi dhe marketingui prodhimeve bletare 14,000.00 Euro

40 Blerja e paisjeve te nevojshme per bletari 12,966.20 Euro

37 Prodhimi dhe Perpunimi i mjaltit permes investimit ne paisje 12,983.75 Euro

38 Paisje dhe makineri per perpunimin dhe trajtim te mjaltit 13,000.00 Euro

35 Zgjerimi i veprimtarise ne parkun e bleteve 11,830.00 Euro

36 Zgjerimi i veprimtarise në parkun e bletëve 9,913.15 Euro

33 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari 13,000.00 Euro

34 Permirsimi i infrastrukturësnë prodhimin , përpunimin e mjaltit dhe marketing 12,006.80 Euro

32 Prodhimtaria e mjaltit, investime ne makineri/paisje 12,452.70 Euro



1070214 Refik Krasniqi Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 14,826.00 Euro

1048922 Naim Gashi Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 19,889.00 Euro

1038550 Haki  Avdija B.I Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 19,400.00 Euro

1029239 Ilir Dauti Dragash Prizren 85.00 pikë 9,613.00 Euro

1053926 Nikola Antic Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 15,140.00 Euro

1051285 Osman Reshitaj Malishevë Prizren 85.00 pikë 17,800.00 Euro

1061578 Qerim Nreci B.I Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 19,775.00 Euro

1071426 Bekim Gashi  Bi Gashi  Bi Kaçanik Ferizaj 85.00 pikë 14,200.00 Euro

1070113 Jeton  Sylaj BI Istog Pejë 85.00 pikë 19,070.00 Euro

1044502 Qendrim Haxhiaj B.I Istog Pejë 85.00 pikë 19,070.00 Euro63 Investimet në koshere prodhimin e mjaltit 12,395.50 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

61 Investimi ne infrastrukture te bleteve 9,230.00 Euro

62 Investimet në koshere prodhimin e mjaltit 12,395.50 Euro

59 Blerja e pajisjeve per bletari 13,000.00 Euro

60 Bletaria, prodhimi/pepunimi dhe marketingu i mjaltit 12,853.75 Euro

57 Rinovimi i dhomes, blerja e koshereve, investime ne paisje 6,729.10 Euro

58 investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per bletari 10,598.00 Euro

55 Investimet ne makineri dhe paisje 13,922.30 Euro

56 Investim ne mekanizum/paisje dhe marketing te mjaltit 12,610.00 Euro

54 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe investime ne paisje 10,378.20 Euro


